

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05. 2023 N 747**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 1532 И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. N 1532 "Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13.3, 15, 15.1, 15.2 статьи 32 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 2, ст. 405; N 50, ст. 7104; 2019, N 28, ст. 3788; 2020, N 7, ст. 845; 2021, N 51, ст. 8834).

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2016 г. N 1286 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 50, ст. 7104);

подпункт "к" пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. N 1532, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2021 г. N 2241 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. N 1532" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 51, ст. 8834).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 12 мая 2023 г. N 747

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 1532**

1. В наименовании и пункте 1 цифры "1, 3 - 13.3, 15, 15.1, 15.2" заменить цифрами "1, 3 - 10, 12 - 13.3, 15, 15.1, 15.2".

2. В Правилах предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13.3, 15, 15.1, 15.2 статьи 32 Федерального закона "О

государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 цифры "1, 3 - 13.3, 15, 15.1, 15.2" заменить цифрами "1, 3 - 10, 12 - 13.3, 15, 15.1, 15.2";

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова ", границ муниципального образования" исключить, слова "государственной власти" исключить;

в абзаце втором слова "(представительными) органами государственной власти" заменить словом "органами";

абзац четвертый признать утратившим силу;

в) дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

"3(1). В случае принятия решения об установлении или изменении границ муниципального образования законодательный орган субъекта Российской Федерации в течение 6 месяцев с даты принятия такого решения направляет в орган регистрации прав документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в законах субъектов Российской Федерации об установлении или изменении границ муниципальных образований либо о преобразовании муниципальных образований.";

г) в пункте 4(1) слова "государственной власти" исключить;

д) в пунктах 5, 6(1), 6(2), абзаце втором пункта 9 и пункте 10 слова "высший исполнительный орган государственной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "высший исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

е) в пункте 13(2) слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

ж) в абзаце втором пункта 15 слова "высшим исполнительным органом государственной власти" заменить словами "высшим исполнительным органом", слова "высший исполнительный орган государственной власти" заменить словами "высший исполнительный орган";

з) в пункте 16 слова "государственной власти" исключить;

и) в абзаце втором пункта 17 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом", слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

к) в пункте 19 слово "социально-экономического" исключить;

л) пункт 25 признать утратившим силу;

м) в пункте 33 цифры ", 25" исключить.